РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА
БОДАЙБО И РАЙОНА

ДУМА ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О выдвижении инициативы о признании
закрывающимся населенного пункта
поселка Апрельск Бодайбинского района
Иркутской области

Рассмотрев предложение Администрации г. Бодайбо и района Иркутской
области о выдвижении инициативы о признании населенного пункта поселка
Апрельск Бодайбинского района Иркутской области закрывающимся, входящего в
состав Артемовского муниципального образования, на основании Правил
согласования с Правительством Российской Федерации закрытия населенных
пунктов (в том числе городов, поселков), полярных станций, находящихся в
районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям и закрывающихся в
соответствии с законодательством Российской Федерации на основании решений
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2013 № 1146,
Порядка направления, рассмотрения предложений и принятия решения о
целесообразности переселения жителей из населенных пунктов Иркутской области,
утвержденного Постановлением Правительства Иркутской области от 20.02.2019
№ 130-пп, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и
района, Дума г. Бодайбо и района

РЕШИЛА:
1. Поддержать выдвижение инициативы Администрации г. Бодайбо и района

Иркутской области о признании закрывающимся населенного пункта поселка
Апрельск Бодайбинского района Иркутской области.

2. Поручить Администрации г. Бодайбо и района Иркутской области
провести необходимый комплекс мероприятий по признанию закрывающимся
населенного пункта поселка Апрельск Бодайбинского района Иркутской области.

3. Направить настоящее решение главе Артемовского муниципального
образования Иркутской области, в Думу Артемовского муниципального
образования Иркутской области.

Мэр г. Бодайбо и района Е.Ю.Юмашев

г. Бодайбо
Л  Л ■ / 2020чгода

№ Л) -па